
UCHWAŁA NR X/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/52/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 379 205,24 zł do kwoty 56 229 186,86 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 132 807,99 zł do kwoty 42 239 481,71 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 246 397,25 zł do kwoty 13 989 705,15 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 479 205,24 zł do kwoty 55 722 718,89 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 235 681,93 zł do kwoty 39 926 855,98 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 243 523,31 zł do kwoty 15 795 862,91 zł; 

7) w § 3 nadwyżkę budżetu zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 506 467,97 zł; 

8) w § 4 kwotę planowanych przychodów budżetu zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 
818 523,38 zł; 

9) w § 18 pkt 1 kwotę rezerwy ogólnej zwiększa się o kwotę 105 060,00 zł do kwoty 118 227,97 zł. 

2. Dokonuje się zmian w załacznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

1) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) w załaczniku nr 14 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) w załaczniku nr 18 zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Justyna Sosnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 066 836,04 -478 034,33 3 588 801,71 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

600   Transport i łączność 7 556 661,00 21 500,00 7 578 161,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 424 077,00 21 500,00 7 445 577,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
151 500,00 16 500,00 168 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 182 200,00 58 369,00 240 569,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 151 800,00 58 369,00 210 169,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 8 700,00 12 542,00 21 242,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 45 627,00 45 627,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 200,00 200,00 

750   Administracja publiczna 1 548 489,00 30 162,56 1 578 651,56 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 442 690,00 30 000,00 1 472 690,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 30 000,00 35 000,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 162,56 162,56 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 162,56 162,56 

758   Różne rozliczenia 12 421 256,71 151 282,68 12 572 539,39 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 99 013,46 155 645,24 254 658,70 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 73 374,99 73 374,99 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 82 270,25 82 270,25 

 75816  Wpływy do rozliczenia 4 362,56 -4 362,56 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 362,56 -4 362,56 0,00 

801   Oświata i wychowanie 279 718,25 50 000,00 329 718,25 

 80195  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 50 000,00 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 754 574,13 1 000,00 755 574,13 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 38 990,20 1 000,00 39 990,20 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

855   Rodzina 3 070 672,00 3 200,00 3 073 872,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
3 003 648,00 3 200,00 3 006 848,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 3 200,00 3 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 903 115,24 530 034,33 4 433 149,57 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 975 078,26 478 034,33 1 453 112,59 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
970 000,00 478 034,33 1 448 034,33 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 52 000,00 52 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 52 000,00 52 000,00 

926   Kultura fizyczna 10 000,00 11 691,00 21 691,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 000,00 11 691,00 17 691,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 11 691,00 17 691,00 

Razem 55 849 981,62 379 205,24 56 229 186,86 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 238 161,04 -373 034,33 3 865 126,71 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 808 228,23 -382 276,83 425 951,40 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 726 601,25 9 242,50 2 735 843,75 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 726 101,25 9 242,50 2 735 343,75 

600   Transport i łączność 8 609 800,61 -39 737,52 8 570 063,09 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 443 216,61 -138 102,52 8 305 114,09 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 770 916,87 71 609,47 842 526,34 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 7 672 299,74 -209 711,99 7 462 587,75 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 -1 635,00 18 365,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00 -1 635,00 18 365,00 

630   Turystyka 197 619,00 33 000,00 230 619,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 197 619,00 33 000,00 230 619,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 108 799,50 33 000,00 141 799,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 715 000,00 30 000,00 745 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 640 000,00 30 000,00 670 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 605 000,00 30 000,00 635 000,00 

710   Działalność usługowa 272 000,00 -30 000,00 242 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 250 000,00 -30 000,00 220 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 250 000,00 -30 000,00 220 000,00 

750   Administracja publiczna 5 356 130,00 61 009,35 5 417 139,35 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 867 731,00 59 211,79 4 926 942,79 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 665 000,00 59 211,79 724 211,79 

 75095  Pozostała działalność 117 600,00 1 797,56 119 397,56 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 14 600,00 1 635,00 16 235,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 162,56 162,56 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 382 570,36 19 837,44 402 407,80 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 377 401,47 20 000,00 397 401,47 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 41 389,50 20 000,00 61 389,50 

 75495  Pozostała działalność 168,89 -162,56 6,33 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 162,56 -162,56 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 000,00 60 000,00 310 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
250 000,00 60 000,00 310 000,00 

  1810 Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 250 000,00 60 000,00 310 000,00 

758   Różne rozliczenia 127 056,93 105 060,00 232 116,93 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 127 056,93 105 060,00 232 116,93 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 114 162,97 105 060,00 219 222,97 

801   Oświata i wychowanie 19 587 569,21 -56 500,00 19 531 069,21 

 80101  Szkoły podstawowe 13 271 809,00 -87 700,00 13 184 109,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 107 600,00 -15 000,00 1 092 600,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 900 000,00 15 300,00 1 915 300,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 9 821 209,00 -135 000,00 9 686 209,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 53 000,00 47 000,00 100 000,00 

 80104  Przedszkola 3 646 467,50 -54 300,00 3 592 167,50 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 3 371 467,50 -54 300,00 3 317 167,50 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 503 000,00 53 000,00 556 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 53 000,00 53 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
434 200,00 3 100,00 437 300,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 434 200,00 3 100,00 437 300,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
378 000,00 29 400,00 407 400,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 100 400,00 29 400,00 129 800,00 

851   Ochrona zdrowia 210 000,00 0,00 210 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 149 000,00 0,00 149 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 109 000,00 -38 788,33 70 211,67 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 38 788,33 38 788,33 

852   Pomoc społeczna 2 611 315,95 1 000,00 2 612 315,95 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 68 990,20 1 000,00 69 990,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 68 990,20 1 000,00 69 990,20 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 200,00 -4 200,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 4 200,00 -4 200,00 0,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 4 200,00 -4 200,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 103 900,00 6 500,00 110 400,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 43 200,00 6 500,00 49 700,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 43 200,00 6 500,00 49 700,00 

855   Rodzina 3 399 434,00 3 200,00 3 402 634,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
2 968 648,00 3 200,00 2 971 848,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 660 640,10 3 200,00 2 663 840,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 289 048,32 623 819,53 5 912 867,85 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 112 000,00 478 034,33 1 590 034,33 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 047 000,00 478 034,33 1 525 034,33 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 246 781,32 59 279,50 306 060,82 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 216 781,32 21 274,00 238 055,32 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 30 000,00 38 005,50 68 005,50 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 947 200,00 45 000,00 992 200,00 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 45 000,00 45 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 510 840,00 -1 500,00 509 340,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 60 840,00 -1 500,00 59 340,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 26 400,00 22 000,00 48 400,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 26 400,00 22 000,00 48 400,00 

 90095  Pozostała działalność 230 827,00 1 005,70 231 832,70 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 177 000,00 -600,00 176 400,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 53 827,00 1 605,70 55 432,70 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 086 646,81 39 250,77 3 125 897,58 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 111 660,00 113 013,03 1 224 673,03 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 125 660,00 6 677,26 132 337,26 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 186 000,00 106 335,77 292 335,77 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 -75 000,00 905 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 30 000,00 25 000,00 55 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 950 000,00 -100 000,00 850 000,00 

 92195  Pozostała działalność 74 986,81 1 237,74 76 224,55 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 61 986,81 1 237,74 63 224,55 

Razem 55 243 513,65 479 205,24 55 722 718,89 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy i Miasta Pyzdry 
w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 534 179,48 -373 034,33 3 161 145,15 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

   Budowa sieci wodociagowej na terenie wiejskim 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 726 101,25 9 242,50 2 735 343,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 125,00 105 000,00 256 125,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Pietrzyków Kolonia i Ksawerów 51 125,00 105 000,00 156 125,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wiejskim  200 000,00 -95 757,50 104 242,50 

600   Transport i łączność 7 672 299,74 -109 711,99 7 562 587,75 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 100 000,00 100 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4180P na odcinki Ciemierów Kolonia - Ciemierów 0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 672 299,74 -209 711,99 7 462 587,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 141 989,74 -209 711,99 932 277,75 

   Budowa drogi gminnej Zapowiednia-Trzcianki 88 000,00 -88 000,00 0,00 

   Budowa i  modernizacja dróg gminnych 220 536,99 -6 236,99 214 300,00 

   Budowa i modernizacja dróg oraz chodników w m. Pyzdry 616 000,00 -100 000,00 516 000,00 

   Odwodnienie drogi w miejscowości Lisewo 25 000,00 -3 475,00 21 525,00 

   Przebudowa drogi gminnej Grądy Dolne-Tłoczyzna 12 000,00 -12 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 389,50 20 000,00 61 389,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 41 389,50 20 000,00 61 389,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 389,50 20 000,00 61 389,50 

   Zakup i montażtoru do ćwiczeń strażackich dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lisewie 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 53 000,00 100 000,00 153 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 53 000,00 47 000,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 -53 000,00 0,00 

   Zakup i montaż pieca konwekcyjno-parowego do kuchni w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pyzdrach 53 000,00 -53 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Zakup wyposażenia do Samorządowej Szkoły Podstawowej w Górnych Grądach 0,00 100 000,00 100 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 53 000,00 53 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 53 000,00 53 000,00 

   Zakup i montaż pieca konwekcyjno-parowego do kuchni w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pyzdrach 0,00 53 000,00 53 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 38 788,33 38 788,33 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 38 788,33 38 788,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 788,33 38 788,33 

   Doposażenie placu zabaw przy ul. Matejki w Pyzdrach 0,00 38 788,33 38 788,33 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 125 867,00 561 145,53 2 687 012,53 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 047 000,00 478 034,33 1 525 034,33 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
970 000,00 478 034,33 1 448 034,33 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Pyzdry 200 000,00 368 879,53 568 879,53 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Pyzdry 770 000,00 109 154,80 879 154,80 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 38 005,50 68 005,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 38 005,50 68 005,50 

   Rewitalizacja terenów zieleni w centrum Pyzdr 30 000,00 -30 000,00 0,00 

   Rozbudowa zielonej przestrzeni na Rynku w Pyzdrach 0,00 68 005,50 68 005,50 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 884 200,00 45 000,00 929 200,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 45 000,00 45 000,00 

   Wymiana źródłeł ciepła w budynkach mieszkalnych z terenu Gminy i Miasta Pyzdry 0,00 45 000,00 45 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 840,00 -1 500,00 109 340,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 840,00 -1 500,00 59 340,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Ciemierów Kolonia 7 220,00 -1 500,00 5 720,00 

 90095  Pozostała działalność 53 827,00 1 605,70 55 432,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 827,00 1 605,70 55 432,70 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

   Rozbudowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem w m. Wrąbczynek 34 827,00 1 605,70 36 432,70 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 136 000,00 6 335,77 1 142 335,77 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 186 000,00 106 335,77 292 335,77 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 000,00 106 335,77 292 335,77 

   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Pietrzyków 0,00 13 405,52 13 405,52 

   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w sołetwie Ciemierów 0,00 10 660,00 10 660,00 

   Przebudowa placu przy świetlicy wiejskiej w m. Wrąbczynek 0,00 82 270,25 82 270,25 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 950 000,00 -100 000,00 850 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 

   Termomodernizacja obiektu zabytkowego - budynek Muzeum i Biblioteki 100 000,00 -100 000,00 0,00 

Razem 15 552 339,60 243 523,31 15 795 862,91 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 235 314,88 100 000,00 335 314,88 

Razem 718 523,38 100 000,00 818 523,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta 
Pyzdry w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej nr 4180P na odcinku Ciemierów Kolonia - Ciemierów 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 2540 Prowadzenie Niupublicznej Szkoły Podstawowej w Pietrzykowie 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 915 300,00 0,00 0,00 

801 80104 

2540 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Pietrzykowie 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 112 100,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 472 100,00 0,00 0,00 

2590 Prowadzenie Publicznego Przedszkola w Pyzdrach przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 893 367,50 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 - 166 400,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 726 967,50 0,00 0,00 

801 80149 2540 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Pietrzykowie  

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 134 200,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 137 300,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Prowadzenie Niupublicznej Szkoły Podstawowej w Pietrzykowie 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 100 400,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 29 400,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 129 800,00 0,00 0,00 

854 85404 

2540 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Pietrzykowie 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 20 200,00 0,00 0,00 

2590 Prowadzenie Publicznego Przedszkola w Pyzdrach przez osobę fizyczną 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 Wymiana źródłeł ciepła w budynkach mieszkalnych z terenu Gminy i Miasta Pyzdry 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 720 000,00 45 000,00 168 100,00 5 731 167,50 0,00 235 240,58 

zmiana 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 45 000,00 

plan po zmianie 1 720 000,00 45 000,00 268 100,00 5 731 167,50 0,00 280 240,58 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy i Miasta Pyzdry w 
2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

W tym wydatki 

majątkowe 

Ciemierów 19 188,11 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 660,00 0,00 10 660,00 10 660,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 660,00 0,00 10 660,00 10 660,00 

  1100 
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 

sołectwie Ciemierów 
10 660,00 -10 660,00 0,00 0,00 

  1600 
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 

sołectwie Ciemierów 
0,00 10 660,00 10 660,00 10 660,00 

Ciemierów 

Kolonia 
20 507,64 

600   Transport i łączność 10 731,87 640,00 11 371,87 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 731,87 640,00 11 371,87 0,00 

  1100 

Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie 

sołectwa Ciemierów Kolonia oraz zakup i montaż 

tablic z nazwami miejscowości 

10 731,87 640,00 11 371,87 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 781,32 -2 100,00 2 681,32 1 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 500,00 -1 500,00 1 000,00 1 000,00 

  1600 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa Ciemierów Kolonia 
2 500,00 -1 500,00 1 000,00 1 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 300,00 -600,00 700,00 0,00 

  1100 
Bieżące utrzymanie placu sołeckiego w m. 

Ciemierów Kolonia 
1 300,00 -600,00 700,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 994,45 1 460,00 6 454,45 0,00 

 92195  Pozostała działalność 4 994,45 1 460,00 6 454,45 0,00 

  1100 
Aktywizacja mieszkańców sołectwa Ciemierów 

Kolonia 
4 994,45 1 460,00 6 454,45 0,00 

Pietrzyków 20 837,52 
600   Transport i łączność 4 837,52 -2 405,52 2 432,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 837,52 -2 405,52 2 432,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

W tym wydatki 

majątkowe 

  1100 
Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie 

sołectwa Pietrzyków 
4 837,52 -2 405,52 2 432,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500,00 -500,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 500,00 -500,00 0,00 0,00 

  1100 
Bieżące utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 

Pietrzyków 
500,00 -500,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 500,00 2 905,52 18 405,52 16 905,52 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 500,00 2 405,52 16 905,52 16 905,52 

  1100 Zakup opału do świetlicy wijskiej w m. Pietrzyków 4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 

  1600 
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. 

Pietrzyków 
0,00 6 405,52 6 405,52 6 405,52 

 92195  Pozostała działalność 1 000,00 500,00 1 500,00 0,00 

  1100 Aktywizacja mieszkańców sołectwa Pietrzyków 1 000,00 500,00 1 500,00 0,00 

Rataje 29 304,48 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 -615,00 385,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00 -615,00 385,00 0,00 

  1100 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Rataje 1 000,00 -615,00 385,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 500,00 615,00 19 115,00 15 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 1 337,26 16 337,26 15 000,00 

  1100 Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Rataje 0,00 1 337,26 1 337,26 0,00 

 92195  Pozostała działalność 3 500,00 -722,26 2 777,74 0,00 

  1100 Aktywizacja mieszkańców sołectwa Rataje 3 500,00 -722,26 2 777,74 0,00 

Zapowiednia 21 772,18 

600   Transport i łączność 12 000,00 -1 635,00 10 365,00 0,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 000,00 -1 635,00 2 365,00 0,00 

  1100 
Odnowienie przystanku autobusowego w sołectwie 

Zapowiednia 
4 000,00 -1 635,00 2 365,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 1 635,00 1 635,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 1 635,00 1 635,00 0,00 

  1100 Zakup tablicy ogłoszeń dla sołectwa Zapowiednia 0,00 1 635,00 1 635,00 0,00 

Razem 425 272,29 0,00 425 272,29 125 299,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy i Miasta Pyzdry w 
2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 205 000,00 0,00 205 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 149 000,00 0,00 149 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 109 000,00 -38 788,33 70 211,67 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 38 788,33 38 788,33 

Razem 205 000,00 0,00 205 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr X/101/2025  

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na 
realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy i 

Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 383 054,48 -478 034,33 2 905 020,15 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 818 700,00 478 034,33 2 296 734,33 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 970 000,00 478 034,33 1 448 034,33 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 970 000,00 478 034,33 1 448 034,33 

Razem 12 271 113,90 0,00 12 271 113,90 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 383 054,48 -478 034,33 2 905 020,15 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 808 078,23 -382 276,83 425 801,40 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 574 976,25 -95 757,50 2 479 218,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 818 700,00 478 034,33 2 296 734,33 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 970 000,00 478 034,33 1 448 034,33 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 970 000,00 478 034,33 1 448 034,33 

Razem 12 271 113,90 0,00 12 271 113,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr X/101/2025 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry z 
funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 162,56 162,56 

 75095  Pozostała działalność 0,00 162,56 162,56 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 162,56 162,56 

758   Różne rozliczenia 103 376,02 -4 362,56 99 013,46 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 99 013,46 0,00 99 013,46 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 99 013,46 0,00 99 013,46 

 75816  Wpływy do rozliczenia 4 362,56 -4 362,56 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 362,56 -4 362,56 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 1 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

855   Rodzina 0,00 3 200,00 3 200,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
0,00 3 200,00 3 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 3 200,00 3 200,00 

Razem 103 376,02 0,00 103 376,02 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 162,56 162,56 

 75095  Pozostała działalność 0,00 162,56 162,56 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 162,56 162,56 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 162,56 - 162,56  0,00 

 75494  Pozostała działalność 162,56 - 162,56 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 162,56 - 162,56 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 1 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 1 000,00 1 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 1 000,00 1 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społęcznej 4 200,00 - 4 200,00  0,00 

 85395  Pozostała działalność 4 200,00 - 4 200,00 0,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 4 200,00 - 4 200,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 3 200,00 3 200,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
0,00 3 200,00 3 200,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 3 200,00 3 200,00 

Razem 103 376,02 0,00 103 376,02 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 379 205,24 zł do kwoty 
56 229 186,86 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 132 807,99 zł do kwoty 42 239 481,71 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 246 397,25 zł do kwoty 13 989 705,15 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; zmiany wprowadzono na 
podstawie analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności” zwiększa się 
dochody o 12 542,00 zł do kwoty 21 242,00 zł; zmiany wprowadzono na podstawie analizy budżetu 
Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
200,00 zł; zmiany wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do 
kwoty 35 000,00 zł; zmiany wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 
2025 roku; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 162,56 zł;  

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 73 374,99 
zł; jest to dotacja przeznaczonej jest na zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2024 r., Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.301.2025.6;  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 1 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 3 200,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 11 691,00 zł do kwoty 17 691,00 zł; zmiany 
wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku.  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Wpływy do rozliczenia” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zmniejsza się dochody o 4 362,56 zł do kwoty 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
zwiększa się dochody o 16 500,00 zł do kwoty 168 000,00 zł; jest to pomoc finansowa ww formie 
dotacji celowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
Umowa nr 505/2025 zawarta pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Pyzdry;  

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości” wprowadza się dochody w kwocie 45 627,00 zł; dochody te dotyczą 
wykupu prawa użytkowania wieczystego dz. 516 w m. Pyzdry; zmianę wprowadza się na podstawie 
analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w 
kwocie 82 270,25 zł; jest to dotacja przeznaczonej jest na zwrot części wydatków majątkowych 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r., Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.301.2025.6;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 
50 000,00 zł; jest to dotacja w ramach programu „Mała szkoła – wsparcie publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez jst”, dotacja została przyznana Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Górnych Grądach na zakup wyposażenia; dochody wprowadza się na podstawie 
umieszczonego na stronie MEN rostrzygnięcia programu Mała Szkoła; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 478 034,33 
zł do kwoty 1 448 034,33 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 52 000,00 zł; jest to 
dotacja z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania: „Rozbudowa zielonej przestrzeni na 
Rynku w Pyzdrach” w ramach programu „Błękitno – zielone inicjatywy dla Wielkopolski”; umowa 
nr DSI 90/2025 zawarta pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Pyzdry.  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 382 276,83 zł do 
kwoty 425 801,40 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 95 757,50 zł do kwoty 2 479 218,75 zł; 
zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 2



Podsumowanie zmian dochodów Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 55 849 981,62 379 205,24 56 229 186,86 
dochody bieżące, w tym: 42 106 673,72 132 807,99 42 239 481,71 

Transport i łączność 147 584,00 5 000,00 152 584,00 
Gospodarka mieszkaniowa 175 200,00 12 742,00 187 942,00 

Administracja publiczna 1 249 599,00 30 162,56 1 279 761,56 
Różne rozliczenia 12 421 256,71 69 012,43 12 490 269,14 
Pomoc społeczna 754 574,13 1 000,00 755 574,13 

Rodzina 3 070 672,00 3 200,00 3 073 872,00 
Kultura fizyczna 10 000,00 11 691,00 21 691,00 

dochody majątkowe, w tym: 13 743 307,90 246 397,25 13 989 705,15 
Rolnictwo i łowiectwo 3 383 054,48 -478 034,33 2 905 020,15 

Transport i łączność 7 409 077,00 16 500,00 7 425 577,00 
Gospodarka mieszkaniowa 7 000,00 45 627,00 52 627,00 

Różne rozliczenia 0,00 82 270,25 82 270,25 
Oświata i wychowanie 0,00 50 000,00 50 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 831 527,00 530 034,33 2 361 561,33 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 479 205,24 zł do kwoty 
55 722 718,89 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 235 681,93 zł do kwoty 39 926 855,98 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 243 523,31 zł do kwoty 15 795 862,91 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach grupy „Wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 71 609,47 zł do kwoty 842 526,34 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy 
budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w ramach grupy 
„Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa 
się wydatki o 33 000,00 zł do kwoty 141 799,50 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy 
budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 635 000,00 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 59 211,79 zł do kwoty 724 211,79 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 1 635,00 zł do kwoty 16 235,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu 
GiM Pyzdry; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” wprowadza się 
wydatki w kwocie 162,56 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 3



● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach grupy „Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 
(art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy)” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 310 000,00 zł; zmianę 
wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 105 060,00 zł do kwoty 219 222,97 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy 
budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „Dotacje na 
zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)” zwiększa się wydatki o 15 300,00 zł do kwoty 
1 915 300,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach grupy „Dotacje 
na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)” zwiększa się wydatki o 3 100,00 zł do kwoty 
437 300,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach grupy „Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)” zwiększa się wydatki o 
29 400,00 zł do kwoty 129 800,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM 
Pyzdry; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach grupy 
„Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 69 990,20 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM 
Pyzdry; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach grupy „Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 6 500,00 zł do kwoty 49 700,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu 
GiM Pyzdry; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach grupy 
„Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa 
się wydatki o 3 200,00 zł do kwoty 7 457,90 zł;  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 21 274,00 zł do kwoty 238 055,32 zł; zmianę 
wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 22 000,00 zł do kwoty 48 400,00 zł; 
zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 4



ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 6 677,26 zł do kwoty 132 337,26 zł; zmianę 
wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł; zmianę wprowadza 
się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 1 237,74 zł do kwoty 63 224,55 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” w 

ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zmniejsza się wydatki o 1 635,00 zł do kwoty 18 365,00 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” 
zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 220 000,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie 
analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy)” zmniejsza się wydatki o 162,56 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się 
wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 1 092 600,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy 
budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zmniejsza się 
wydatki o 135 000,00 zł do kwoty 9 686 209,00 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy 
budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach grupy „Dotacje na zadania 
bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)” zmniejsza się wydatki o 54 300,00 zł do kwoty 3 317 167,50 
zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach grupy 
„Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza 
się wydatki o 38 788,33 zł do kwoty 70 211,67 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy 
budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zmniejsza się 
wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zmniejsza się wydatki o 600,00 zł do kwoty 176 400,00 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 5



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach grupy 

„Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zwiększa się wydatki o 9 242,50 zł 
do kwoty 2 735 343,75 zł; zmiany te dotyczą dwóch zadań inwestycyjnych: Budowa kanalizacji 
sanitarnej w m. Pietrzyków Kolonia i Ksawerów gdzie zwiększono wydatki o kwotę 105 000,00 zł i 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wiejskim gdzie wydatki zmniejszono o kwotę 
95 757,50 zł, zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach grupy 
„Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; na podstawie pisma Zarządu Powiatu 
Wrzesińskiego z dnia 17.09.2025 r. wprowadzono dotację celową na pomoc finansową w realizacji 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4180P na odcinku Ciemierów Kolonia – Ciemierów”; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” 
zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 61 389,50 zł; wprowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne: „Zakup i montaż toru do ćwiczeń strażackich dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lisewie”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „Inwestycje i 
zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zwiększa się wydatki o 47 000,00 zł do kwoty 
100 000,00 zł; wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup wyposażenia do 
Samorządowej Szkoły Podstawowej w Górnych Grądach”. SSP górne Grądy otrzymała 
dofinansowanie w ramach programu „Mała Szkoła – wsparcie szkól podstawowych prowadzonych 
przez jst” w kwocie 50 000,00 zł,   

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach grupy 
„Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 
53 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej tj. działu i rozdziału zadania inwestycyjnego pn.: 
„Zakup i montaż pieca konwekcyjno -parowego do kuchni w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Pyzdrach”; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach grupy 
„Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 
38 788,33 zł; wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn: „Doposażenie placu zabaw przy ul. 
Mateji w Pyzdrach”;  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” 
zwiększa się wydatki o 478 034,33 zł do kwoty 1 525 034,33 zł; zmianę wprowadza się na 
podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 38 005,50 zł do kwoty 68 005,50 zł; nastąpiła zmiana nazwy 
zadania inwestycyjnego z „Rewitalizacji terenów zielonych w centrum Pyzdr” na „Rozbudowę 
zielonej przestrzeni na Rynku w Pyzdrach”; wprowadzono kwotę dofinansowania z Województwa 
Wielkopolskiego – 52 000,00 zł i na podstawie analizy budżetu dokonano zmniejszenia ww. 
wydatków w ramach środków własnych o kwotę 13 994,50 zł.  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach grupy „Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 45 000,00 zł; 
są to dotacje na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych z terenu GiM Pyzdry; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 6



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 1 605,70 zł do kwoty 55 432,70 zł; zwiększenie dotyczy rozbudowy placu zabaw wraz z 
ogrodzeniem w m. Wrąbczynek;  

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” 
zwiększa się wydatki o 106 335,77 zł do kwoty 292 335,77 zł; zmiany dotyczą zadań majątkowych 
„Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Pietrzyków”, „Montaż Klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w sołectwie Ciemierów” oraz „Przebudowy placu przy świetlicy wiejskiej w m. 
Wrąbczynek”. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach grupy 

„Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zmniejsza się wydatki o 
382 276,83 zł do kwoty 425 801,40 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM 
Pyzdry; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach grupy „Inwestycje 
i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zmniejsza się wydatki o 209 711,99 zł do 
kwoty 7 462 587,75 zł; zmianę wprowadza się na podstawie analizy budżetu GiM Pyzdry; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zmniejsza 
się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 59 340,00 zł; zmiana dotyczy zadania inwestycyjnego 
„Modernizacjka oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Ciemierów Kolonia”; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” 
zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 850 000,00 zł; odstąpiono od realizacja zadania 
„Termomodernizacja obiektu zabytkowego – budynek Muzeum i Biblioteki”. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 55 243 513,65 479 205,24 55 722 718,89 
wydatki bieżące, w tym: 39 691 174,05 235 681,93 39 926 855,98 

Transport i łączność 937 500,87 69 974,47 1 007 475,34 
Turystyka 108 799,50 33 000,00 141 799,50 

Gospodarka mieszkaniowa 670 000,00 30 000,00 700 000,00 
Działalność usługowa 272 000,00 -30 000,00 242 000,00 

Administracja publiczna 4 768 399,00 61 009,35 4 829 408,35 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 341 180,86 -162,56 341 018,30 

Obsługa długu publicznego 250 000,00 60 000,00 310 000,00 
Różne rozliczenia 114 162,97 105 060,00 219 222,97 

Oświata i wychowanie 19 534 569,21 -156 500,00 19 378 069,21 
Ochrona zdrowia 210 000,00 -38 788,33 171 211,67 
Pomoc społeczna 2 611 315,95 1 000,00 2 612 315,95 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 200,00 -4 200,00 0,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 103 900,00 6 500,00 110 400,00 

Rodzina 3 399 434,00 3 200,00 3 402 634,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 163 181,32 62 674,00 3 225 855,32 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 950 646,81 32 915,00 1 983 561,81 
wydatki majątkowe, w tym: 15 552 339,60 243 523,31 15 795 862,91 

Rolnictwo i łowiectwo 3 534 179,48 -373 034,33 3 161 145,15 
Transport i łączność 7 672 299,74 -109 711,99 7 562 587,75 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 389,50 20 000,00 61 389,50 
Oświata i wychowanie 53 000,00 100 000,00 153 000,00 

Ochrona zdrowia 0,00 38 788,33 38 788,33 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 125 867,00 561 145,53 2 687 012,53 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 136 000,00 6 335,77 1 142 335,77 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 
818 523,38 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
100 000,00 zł do kwoty 335 314,88 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 235 314,88 100 000,00 335 314,88 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D179BE-43D8-49DF-9424-66CD320F78C7. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR X/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 4 Zmiany w planie przychodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 5 Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 6 Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 7 Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 8 Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 9 Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku
	Uzasadnienie


